
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  W A R S Z A W I E

Warszawa, dnia 3 grudnia 1962 r. Nr 17
T R E S C

poz. 193 — Uchwała Nr XLI/286 Prezydium W ojewódz
kiej Rady Narodowej w  Warszawie z dnia 
16 października 1962 r. w  sprawie zatwier
dzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego wsi Pilawa w  po
wiecie G a r w o l i n .................................................. 169

poz. 194 — Uchwała Nr XLII/294 Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej w  Warszawie 
z dnia 23 października 1962 r. w  sprawie 
zatwierdzenia miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego m. Milanówka 170

poz. 195 — Uchwała Nr XL.II/297 Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej w  Warszawie 
z dnia 23 października 1932 r. w sprawie 
utworzenia Wojewódzkiego Zrzeszenia Gos- 
p ud arki Komunalnej i Mieszkaniowej
w  W a rs z a w ie ...................................  . 170

poz. 196 — Uchwała Nr XL.II/298 Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej w  Warszawie 
z dnia 23 października 1962 r. w  sprawie 
zakresu działania i organizacji wewnętrz
nej Wydziału Gosnularki Komunalnej 
i Mieszkaniowej . . . . . .  171

poz. 197 — Uchwała Nr XL.III/306 Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej w  Warszawie 
z dnia 30 października 1962 r. o zmianie 
siedzib i nazw oraz obwodów niektórycn 
urzędów stanu cywilnego na terenie w o
jewództwa ...........................................................173

poz. 198 — Uchwała Nr XL.IV/308 Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej w  Warszawie

z dnia 6 listopada 1962 r. w  sprawie roz
w oju hodowli zwierząt gospodarskich 
w  województwie warszawskim . . . 173

poz. 199 — Uchwała Nr XLIV/310 Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej w  Warszawie 
z dnia 6 listopada 1962 r. w  sprawie po
wołania i zadań Wojewódzkiej Komisji 
Rozdziału R o b ó t ............................................ 175

poz. 200 — • Uchwała Nr X X V /13.8/62 Prezydium M iej
skiej Rady Narodowej w Pruszkowie z dnia 
17 listopada 1962 roku w  sprawie ustalenia 
cennika opłat rocznych za korzystanie z te
renów państwowych oddanych organizac
jom społecznym w użytkowanie albo in
nym osooom prawnym lub fizycznym 
w  wieczyste użytkowanie . . . .

poz. 201 —  Uchwała Nr XXIII/79 Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w  Sierpcu z dnia 
25 października 1962 r. w  sprawie zatwier
dzenia planu zagospodarowania przestrzen
nego terenu położonego w  Sierpcu pomię
dzy ulicami: ul. Świerczewskiego —  Dwor
cową — Armii Czerwonej i Traugutta

poz. 202 —  Uchwała Nr XXIII/74 Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w  Sokołowie Pódl. 
z dnia 18 lipca 1962 r. w  sprawie ustale
nia cennika opłat rocznych za korzystanie 
z terenów państwowych położonych na 
obszarze m. Sokoiowa, oddanych organi
zacjom społecznym w  użytkowanie albo 
innym osobom prawnym lub fizycznym 
w  wieczyste użytkowanie . . . .

176

177

178

poz. 193 
UCHWAŁA Nr XLI/286 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 16 października 1962 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro

wania przestrzennego wsi Pilawa w powiecie Garwolin.

Na podstawie art. 23 ust: 1 i art. 20 ustawy z dnia 31 
stycznia 1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  War
szawie, ibiorąc pod uwagę konieczność zabezpieczenia pra
widłowego rozwoju wsi Pilawa posta.iawia, co  następuje:

§ L

Zatwierdzić miejscowy plan zagospodarowania przestrzen
nego wsi Pilawa na okres do r. 1980, określony w  załączni
kach *) do niniejszej uchwały.

Załącznik Nr 1 1— plansza planu ogólnego w  skali 1 : 5000, 
Załącznik Nr 2 — plansza kolejności realizacji wraz z pro

jektem podziału terenów, przeznaczonych pod zabudowę jed
norodzinną w  skali. 1 : 200u.

Załącznik Nr 3 — opis techniczny.
Załącznik Nr 4*) — ustalenia realizacyjne.

§  2 .

Zobowiązuje się Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Garwolinie do przeanalizowania wniosków, wynikających 
z planu w  zakresie programu inwestycji i  kolejności ich 
realizacji.

' )  Załączniki Nr 1—4 pominięto.

Wnioski te w  miarę środków finansowych i współdziałania 
ludności w  czynach społecznych oraz ustaleń perspektywicz
nych planu rozwoju gospodarczego powiatu, powinny być 
uwzględnione w  planach inwestycyjnych powiatu w  odpo
wiedniej kolejności.

§ 3.
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jes* Kierownik 

Wydziału Budownictwa Urbanistyki i Architektury Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej w  Garwolinie.

§ 4.
Tracą moc:
1) uchwała Nr XLI/.243 Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w  Warszawie z dnia 9,XI.1959 r. w  sprawie 
zatwierdzenia miejscowego planu lagospodai owania 
przestrzennego wsi Pilawa w pow. Garwolin oraz,

2) uchwała Nr X x ll / l4 3  Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Warszawie z dnia 23 czerwca 1959 r. 
w  sprawie wyznaczenia terenów dla budownictwa jed 
norodzinnego w  części dotyczącej wsi Pilawa.

§ 5.
UcI wała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Waiszawie.
Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) MARIAN TALLAR (—; inż. A. MIERZWIŃSKI

U w a g a :  Plar zagospodarowania przestrzennego wsi Pi
lawa jest wyłożony do wglądu w Wydziale Budownictwa 
Urbanistyki i Architektury Prez. PRN w  G a d o lin ie  w go
dzinach urzędowych. '



Str. 170 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Po*. 194, i95

poz. 194.
UCHWAŁA Nr XLIT'294 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 23 października 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego m. Milanówka.

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r.
0 planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) Prezydium 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie postanawia, co 
następuje:

§ 1.
Zatwierdza się projekt planu perspektywicznego w zakre

sie generalnej koncepcji układu przestrzennego, określonej 
w następujących załącznikach *).

a) plansza planu perspektywicznego w skali 1 : 5000,
b) plansza strefowania w skali 1 : 5000, określająca mini

malną wielkość działki w zależności od warunków natural
nych i uzbrojenia,

c) opis techniczny.

§ 2.
Zobowiązuje się Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

w  Grodzisku M. do: ,
opracowania wieloletniego programu porządkowania miasta 
w myśl wytycznych zgodnie z uchwałą Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej z dnia 3.VIII.1961 r. Nr XXX/179 
w  sprawie opracowania programu aktywizacji gospodarczej
1 kulturalnej miast i osiedli oraz dalszego porządkowania 
gospodarki miejskiej w województwie.

§ 3
Zobowiązuje się Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

w  Grodzisku Maz. do przygotowania wniosku w sprawie do
konania zmian w dotychczasowych granicach administra
cyjnych Milanówka zgodnie ze wskazaniami planu.

§ 4.
Odpowiedzialnym za wykonanie Uchwały jest Główny 

Architekt Województwa oraz Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Grodzisku Maz.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Ujzędowym Wojewódzkiej Rady Naroaowej w Warszawie.
Sekretarz Prez. WRN Przewodnicząc; Prez. WRN
(—) MARIAN TALLAR (—) inż. A. MIERZWIŃSKI

U w a g a :  Plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
Milanówka można przeglądać w siedzibie Prezydium MRN 
w Milanówku w godzinach urzędowych.

poz. 195 
UCHWAŁA Nr XLII/297 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 23 października 1962 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zrzeszenia Gospoćarui 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Warszawie.

Na podstawie art. 53. ust. 4 pkt. 3 ustawy z dnia 25.1.1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) i § 20 uchwały 
Nr 233 Rady Ministrów z dnia 26.VII.1962 r. w sprawie 
usprawnienia organizacji gospodarki komunalnej i mieszka
niowej (Mon. Pol. Nr 63, poz. 299) zs zgodą Ministra Gospo
darki Komunalnej, wyrażoną w piśmie z dnia 20.1X1962 r. 
Nr AO/3/835/62 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Warszawie postanawia:

•) Załączniki te pom inięto.

§ I-
Utworzyć z dniem 1 lisitopada 1962 r. Wojewódzkie Zr ze 

szenie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Warsza
wie, zwane dalej Zrzeszeniem, z siedzibą w Warszawie, któ
rego celem będzie stworzenie warmikow wszechstronnego 
rozwoju sprawnej działalności zrzeszonych przedsiębiorstw 
i innych gospodarujących jednostek organizacyjnych gos
podarki komunalnej i mieszkaniowej podległych Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i prezydiom rad narodowych 
niższych stopni, zgodnie z planami gospodarczymi i potrze
bami ludności, przez udzielanie tym jednostkom, prezydiom 
rad narodowych niższych stopni i ich organom gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej — pomocy w realizacji postępu 
technicznego, ekonomicznego i organizacyjnego.

§ 2.
1. Zrzeszenie działa zgodnie z wytycznymi Prezydium Wo

jewódzkiej Rady Narodowej, któremu jest bezpośrednio 
podporządkowane.

2. Minister Gospodarki Komunalnej wydaje wytyczne oraz 
sprawuje zwierzchni nadzór i kontrolę nad działalnoś
cią Zrzes|zenia.

§ 3.
Zrzeszenie realizuje swoje cele w stosunku do jednostek 

organizacyjnych, o których mowa w § 1, przez:
a) badanie potrzeb ludności w zakresie gospodarki komu

nalnej i mieszkaniowej oraz działalności zrzeszonych 
jednostek organizacyjnych do ich zaspakajania,

b) opracowywania dla Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej, projektów kierunków rozwoju, zadań i w y
tycznych dotyczących planów wieloletnich, projektów 
rocznych planów ustalonych dla prezydiów rad naro
dowych niższych stopni oraz Zbiorczych projektów pla
nów i budżetu,

c) udzielanie fachowycn porad i pomocy prezydiom rad 
narodowych niższych stopni oraz zrzeszonym jednost
kom organizacyjnym w sprawach planów i budżetów,

d) przeprowadzanie analizy sprawozdań w zakresie wyko
nania planów i budżetów, w szczególności pod kątem 
widzenia kierunku rozwoju gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej oraz uwzględnienia potrzeb ludności.

e) opracowywanie wytycznych dotyczących przygotowani," 
techniczno-ekonomicznego realizacji inwestycji, udzie
lanie w zakresie działalności inwestycyjnej fachowej 
pomocy prezydiom rad narodowych niższych stopni oraz 
zrzeszonym jednostkom organizacyjnym, opracowywa
nie wytycznych oraz kontrola gospodarki remontowej,

f) inicjowanie i udzielanie operatywnej, iachowej pomocy 
prezydiom rad narodowych, ich organom g ^spodarki K o 
munalnej i mieszkaniowej oraz zrzeszonym jednostkom 
organizacyjnym w zakresie postępu technicznego, eko
nomicznego i organizacyjnego przez konsultacje, opinie, 
porady, ekspertyzy, analizy, fachowy instruktaż itp.,

g) wydawanie wytycznych oraz sprawowanie kontroli pra
widłowej realizacji usług, eksploatacji i wykonawstwa, 
gospodarki maszynami, urządzeniami technicznymi, ta
borem i sprzętem, kontroli gospodarki energetycznej, 
stosowanie norm i normatywów oraz bezpieczeństwa 
i higieny pracy,

h) opracowywanie -wniosków i wydawanie opinii w  zakre
sie cen i taryf za roboty i usługi,

i) opracowywanie wytycznych oraz przeprowadzanie kon
troli dotyczącej organizacji, zatrudnienia, płac, organi
zacji i wydajności pracy, gospodarki funduszem płac 
oraz organizacji szkolenia zawodowego,

j) opiniowanie sprawozdań finansowych przedsiębiorstw 
zrzeszonych na zlecenie prezydiów właściwych rad na
rodowych, opracowywanie wytycznych w zakresie orga
nizacji rachunkowości w zrzeszonych przedsiębior
stwach,

k) dokonywanie rewizji finansowo-księgowej działalności 
zrzeszonych jednostek organizacyjnych na zlecenie pre
zydiów właściwych rad narodowychm oraz opracowy
wanie dla nich wniosków porewizyjnych,

1) prowadzenie spraw dotyczących ekonomiki zaopatrze
nia oraz opracowywanie wytycznych i sprawowanie 
kontroli w zakresie gospodarki materiałowej,

ł) inicjowanie i udzielanie pomocy technicznej, ekonomicz
nej i organizacyjnej w zakresie budowy, eksploatacji 
i utrzymania urządzeń komunalnych w gromadach,



Poz. 195, 106 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 171

w zakresie propagowania i planowania rozwoju oraz 
budowy urządzeń do zaopatrywania w  wodę ludności 
i jednostek gospodarczych na 'terenie gromad, utrzyma
nia i eksploatacji tych urządzeń — we współpracy 
z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN., 

m) prowadzenie we własnym zakresie działalności gospo
darczej, niezbędnej dla wykonania zadań zrzeszonych 
jednostek organizacyjnych lub na ich zlecenie, 

n) załatwianie innych spraw wynikających z zadań Zrze
szenia, określonych w  § 1 lub zleconych przez Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 4.
1. Nadać Zrzeszeniu tymczasowy statut i tymczasową ra

mową strukturę organizacyjną.
2. Upoważnić dyrektora Zrzeszenia do dokonania szczegó

łowego podziału czynności w poszczególnych komórkach 
organizacyjnych Zrzeszenia.

§ 5.
Zrzeszenie składa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo

wej zbiorcze sprawozdanie z działalności zrzeszonych jedno
stek organizacyjnych oraz bilanse i sprawozdania z działal
ności własnej.

§ 6 .

1. oparciu o zarządzenie Nr 6] Ministra Gospodarki K o
munalnej z dnia 18.IX.62 r. Nr ZPM 1-25*71/62 ustala się
zasady wynagradzania pracowników umysłowych Zrze

szenia w /g taben płac „A ”  stanowiącej załącznik do 
uchwały Nr 192 Rady Ministrów z dnia 16.IV. 19*56 r. 
w  sprawie zasad wynagradzania pracowników w central
nych zarządach i zarządach (Mon. Pol. Nr 33, poz. 412).

2.) Zobowiązuje się dyrektora Zrzeszenia do obsadzenia 
wszystkich stanowisk pracy wysokokwalifikowanym per
sonelem inżynieryjno-technicznym i ekonomicznym.

§ 7.
1. Do czasu powołania dyrektora Zrzeszenia powołuje się 

Ob. Semeniuka Adama na pełnomocnika Prezydium 
WRN do spraw organizacji Zrzeszenia, zwanego dalej 
pełnomocnikiem.

2. Zobowiązuje się Kierownika Wydziału Gospodarki K o
munalnej i Mieszkaniowej do ustalenia i przekazania 
pełnomocnikowi w terminie do dnia 1 grudnia 1962 r.:
a) wykazu spraw, prowadzonych w  obowiązującym do

tychczas zakresie działania przez Wydział, a należą
cych zgodnie z niniejszą uchwałą do zakresu dzia
łania Zrzeszenia,

b) akt spraw wymienionych w  p. 1,
c) listy pracowników, którzy zgodnie z ich szczegóło

wym zakresem czynności kwalifikować się będą do 
pracy w  Zrzeszeniu.

3. Zobowiązuje się pełnomocnika do opracowania i przedło
żenia w terminie do dnia 1 grudnia 1962' r. do zatwier
dzenia szczegółowego preliminarza dochodów i wydat
ków Zrzeszenia na okres od dnia 1 listopada do dnia 
31 grudnia br. i na 1963 r., przyjmując liczbę etatów
w Zrzeszeniu średnio miesięcznie 40 do 31 grudnia br. 
oraz 58 w 1963 r,

4. Zobowiązuje się Kierownika Wydziału Budżetowo-Gospo
darczego do zapewnienia Zrzeszeniu lokalu, potrzebnego
dla liczby pracowników, określonej w ust. 3 liczbą eta

tów.
§ a.

Odpowiedzialnymi za wykonanie niniejszej uchwały są: 
Kierownicy Wydziałów: Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej i Budżetowo-Gospodarczego oraz Dyrektor Zrzesze
nia, a w okresie organizacji Zrzeszenia tj. do dnia zorgani
zowania Zrzeszenia pełnomocnik Prezydium WRN d/s orga
nizacji Zrzeszenia.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1962 r. 

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) MARIAN TALLAR (—) inż, A. MIERZWIŃSKI

poz. 196 
UCHWALA Nr XLII/298 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 23 października 1962 r.
w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej W y

działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Na podstawie art 59 ust. 2 i art. 60 ustawy z dnia 25. I. 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 3 
ust. 1 i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 listopada 
1961 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezy
dia rad narodowych (Dz. U. Nr 53, poz. 30*0), w związku 
z uchwałą Nr 233 Rady Ministrów z dnia 26.VII.1962 r. 
w sprawie usprawnienia organizacji gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej (M.P. Nr 63, poz. 299), Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej postanawia, co następuje-

§ 1.
Do zakresu działania wydziału gospodarki komunalnej 

i mieszkaniowej należy: >
1. opracowywanie projektów, wytycznych dotyczących or

ganizacji i zasad funkcjonowania wydziałów (referatów) 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej prezydiów rad 
narodowych niższych stopni, wydziałów spraw lokalo
wych prezydiów miejskich rad narodowych miast stano
wiących powiaty oraz sprawowanie w tym zakresie nad
zoru, instruktażu i kontroli,

2. udzielanie wytycznych, sprawowanie nadzoru, instrukta
żu i kontroli działalności wydziałów gospodarki komu
nalnej i mieszkaniowej oraz wydziałów spraw lokalo
wych prezydiów rad narodowych niższych stopni w  za
kresie spraw objętych działaniem Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej,

3. współpraca z Wojewódzką Komisją Planowania Gospo
darczego przy ustalaniu potrzeb w zakresie miejskiego 
budownictwa mieszkaniowego miast, osiedli i gromad 
oraz stopnia zaspakajania tych potrzeb,

4. opracowywanie projektów perspektywicznych programów 
rozwoju miejskiego budownictwa mieszkaniowego 
z uwzględnieniem ogólnowojewódzkich planów gospodar
czych i planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
wieloletnich planów budowy tego budownictwa, opinio
wanie i wnioskowanie opracowywanych i wykonywanych 
przez Wojewódzką Dyrekcję Budowy Osiedli Robotni
czych bieżących planów inwestycyjnych budownictwa 
mieszkaniowego,

5. załatwianie w trybie odwołań i nadzoru w  oparciu o KPA 
spraw wynikających ze stosowania:
a) dekretu o najmie lokali,
b) ustawy o remontach i odbudowie oraz wykańczaniu 

budowy i nadbudowie budynków mieszkalnych,
c) ustawy o  gospodarce terenami w miastach i osiedlach,
d) ustawy o  sprzedaży przez Państwo domów i działek 

budowlanych,
6. opracowywanie wytycznych, sprawowania nadzoru i kon

troli w zakresie programowania, organizowania i finan
sowania budownictwa mieszkaniowego ze środków włas
nych ludności,

7. sprawowanie nadzoru i kontroli nad wykonywaniem 
przepisów z zakresu:
a) gospodarki terenami w  miastach i osiedlach,
b) ustawy o zaopatrywaniu ludności w wodę,
c) prawa lokalowego,
d) ustawy o  cmentarzach i chowaniu zmarłych,
e) ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w  miastach 

i osiedlach,
f) art. 33 ustawy o zasadach i trybie wywłaszczania nie

ruchomości,
g) przepisów dotyczących podziału nieruchomości,
h) innych przepisów dotyczących gospodark’- komunal

nej i mieszkaniowej.



Sttr. 172 Dz ie n n ik  u r z ę d o w y  w o j e w ó d z k ie j  Ra d y  n a r o d o w e j ' w  w a r s z a w ie Poz. 1&6

§ 2.
W szczególności do zakresu działania wydziału gospodarki 

komu-ialnej i mieszKaniowej należy:
I. W zakresie organizacji i nadzoru.

1. Opracowywanie wytycznych dotyczących organizacji i za
sad funkcjonowania wydziałów (referatów) gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej prezydiów rad narodowych 
niższych stopni i wydziałów spraw lokalowych oraz spra
wowania w tym zakresie nadzoru i kontroli.

2. Przygotowywanie projektów uchwał i wniosków dla Pre
zydiów Wojewódzkiej Rady Narodowej, kontrola wyko
nania uchwał Wojewódzkiej Rady Narodowej, jej Prezy
dium i wniosków Komisji WRN oraz przestrzegania obo
wiązujących przepisów prawnych i wytycznych organów 
nadrzędnych dotyczących działalności Wydziału.

3. Załatwianie w trybie odwołań i nadzoru w oparciu o  KPA 
spraw wynikających zie stosowania:
a) dekretu o najmie lokali — w przedmiocie ustalenia 

wysokości czynszu,
b) ustawy o  remontach i odbudowie oraz wykańczaniu 

budowy i nadbudowie budynków mieszkalnych, a w 
szczególności spraw:
— remontów i odbudowy budynków mieszkalnych, ich 

wykańczania i nadbudowy,
— ustalania wysokości kosztow dokonanych robót,
— prawa użytkowania,

c) ustawy o  zaopatrywaniu ludności w wodę, w szczegól
ności w sprawach:
— odstępowania nadwyżek wody z urządzeń jednostek 

gospodarczych na cele zaopatrzenia ludności i do
prowadzenia tych urządzeń do należytego stanu 
technicznego,

— przymusowego podłączenia nieruchomości do sieci 
wodociągowej,

d) ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych — 
w przedmiocie zezwoleń na użycie terenu cmentarne
go i inne cele po upływie 40 lat od ostatniego po
chowania zwłok,

ej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w miastach 
i osiedlach, a w szczególności w sprawach:
— obowiązków utrzymania czystości i porządku na 

terenie nieruchomości,
— przymusowego podłączania nieruchomości do m iej

skiej sieci kanalizacyjnej,
— innych przepisów dotyczących gospodarki Komunalnej 

i mieszkaniowej, oraz wydawanie wytycznych, spra
wowanie nadzoru i kontroli w zakresie orzecznictwa 
organów gospodarki komunalnej i mieszkaniowej pre
zydiów rad narodowych niższych stopni w zakresie 
spraw objętych punktem 3.

4 Opracowywanie projektów decyzji o charakterze admi
nistracyjnym w sprawach należących do kompetencji W y
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej lub Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, w szczególności 
dotyczących:
— usunięcia osób (instytucji) z budynków wywłaszczo

nych,
—■ zwrotu opłat na zużycie wody ponad kontyngent,
—- wyrażenia zgody na założenie lub rozszerzenie cmen

tarzy wyznaniowych.
5. Opracowanie wniosków w sprawach:

— zamknięcia cmentarzy, przejęcia cmentarzy wyznanio
wych na rzecz Państwa,

— udzielenia zezwolenia na użycie terenu cmentarnego 
na inne cele przed upływem 40 lat od ostatniego po
chowania zwłok.

6 Prowadzenie spraw: kancelaryjnych, administracyjnych 
i osobowych wydziału, dyscypliny pracy w  wydziale, 
szkolenia zawodowego pracowników w wydziale ittp.

7. Opracowywanie wyjaśnień na interpelacje radnych W o
jewódzkiej Rady Narodowej w ramach działania W y
działu.

8. Koordynacja i kontrola wykonywania planów pracy 
wydziału oraz sporządzania koniecznych sprawozdań. '

II. W zakresie spraw miejskiego budownictwa mieszkanio
wego i gospodarki terenami:
— prowadzenie badań w celu ustalenia potrzeb miast, 

osiedli i gromad w zakresie inwestycji mieszkanio
wych, z uwzględnieniem rozwoju gospodarczegc i za
gadnień demograficznych województwa przy współ

pracy zainteresowanych wydziaiów gospodarki komu
nalnej i mieszkaniowej prezydiów powiatowych • m iej
skich (miast stanowiących powiaty) rad narodowych 
oraz właściwych organow szczebla wojewódzkiego,

— opracowywanie perspektywicznych kierunków j pro
porcji rozwoju budownictwa mieszkainOw^eĄ

— opracowywanie zbiorczych wieloletnich planów inwe
stycyjnych z zakresu miejskiego budownictwa miesz
kaniowego,

— opiniowanie opracowywanych przez Wojewc dzką Dy
rekcję Budowy Osiedli Robotniczych projektów rocz
nych planów inwestycyjnych miejskiego budownictwa 
mieszkaniowego,

— analizowanie i ocena leaiizaeji inwestycji mieszkanio
wych w oparciu o obowiązującą sprawozdawczość sta
tystyczną W.D.B.O.R. oraz inne nieżbędne materiały 
i informacje, .

— zgłaszanie wniosków, opiniowanie i uzgadniar j  pla
nów zagospodarowania przestrzennego miast . osiedli 
(jednostek osiedleńczych) oraz w miarę potrzeb udzie
lanie w tym zakresie pomocy wydziałom gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej niższych stopni,

— opiniowanie założeń i dokumentacji projektowo-kosz- 
torysowej zakwalifikowanej do zatwierdzenia na 
szczeblu województwa oraz udział w posiedzeniach 
zespołu rzeczoznawców dla oceny projektów mwesty- 
tycyjnych miejskiego budownictwa nrfeszkaniowego,

— śledzenie przebiegu realizacji obiektów inwestycyj
nych z zakresu budownictwa mieszkanioweg^,

— sprawowanie nadzoru w zakresie gromadzenia i zu
żytkowania funduszu mieszkaniowego,

— analizowanie i ustalanie w skali wojewódzkiej możli
wości akumulacji przez ludność środków finansowych 
oraz potrzeb w  zakresie pomocy Państwa dla budow
nictwa mieszkaniowego ze środków własnych ludności,

— opracowywanie przy współpracy z Wojewódzkim Zrze
szeniem GospodarKi Komunalnej i Mieszkaniowej, 
z Wojewódzką Dyrekcją Budowy Osiedii R o^ tn i- 
czych oraz Wydziałem Budownictwa Architektury 
i Urbanistyki zbiorczych planów zabezpieczenia tere
nów uzbrojonych dla potrzeb budownictwa niieszka 
niowego,

—  opracowywanie wniosków w zakresie zabezpieczenia 
terenów pod budownictwo indywidualne i spółdziel
cze umożliwiających przygotowanie tych terenów 
przez właściwe organy PWRN, opiacowanie geodezyj
ne, urbanistyczne i uzbrojenie,

— sprawowanie nadzoru nad przebiegiem realizacji bu
downictwa ze środków własnych ludności oraz jego 
popularyzowania,

—  analizowanie poitrzeb terenu w zakresie kredytowania 
kapitalnych remontów domów spółdziemi mieszkanio
wych, oraz domow małych i jednorodzinnych stano
wiących własność osób fizycznych, kredytów banko
wych na powyższe cele na poszczególne powiaty,

— załatwianie w trybie odwołań i nadzoru w rumach 
KPA spraw wynikających ze stosowania:
1. z ustawy o gospodarce terenami w miastach

i osiedlach, w szczególności w sprawach:
1) przekazywania terenów w  wieczyste użytkowa

nie i użytkowanie,
2) wysokości opłat za wieczyste użytkowanie 

i użytkowanie,
3) wymiaru i poboru opłat adiacanakich,
4) rozwiązywanie umów o wieczyste użytkowanie.
5) przejęcia na własność Państwa mienia osób 

opuszczających kraj i tracących obywatelstwo 
polskie,

2. z ustawy o sprzedaży przez Państwo domów i dzia
łek budowlanych, w  szczególności w sprawach:
1) sprzedaży nieruchomości,
2) decyzji o zamianie gruntu,

— przygotowywanie dla Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej spraw dotyczących:
1) ustalenia cenników opłat na wieczyste użytko

wanie i użytkowanie,
2) realizacja prawa pierwokupu,
3) dysponowanie mieniem po niemieckich osobach 

prawnych prawa publicznego, które to mienie 
przeszło ha własność Państwa.



Poz. 196, 197, 198 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 173

III. W zakresie spraw lokalowych.
1. Opracowywanie wytycznych, przeprowadzenie instrukta

żu i kontroli pracy organów spraw lokalowych prezy
diów rad narodowych niższych stopni.

2. Nadzorowanie i instruowanie terenowych organów spraw 
loKaiowych pod kątem prowadzenia jednolitej gospodar
ki lokaiami, z uwzględnieniem warunków miejscowych 
miast i osiedli.

3. Rozpatrywanie odwołań w przypadkach przewidzianych 
w prawie lokalowym oraz w ustawie z dnia 23 maja 
1957 r. o wyłączeniu spod publicznej gospodarki lokala
mi domów jednorodzinnych i lokalami w  domach spół
dzielni mieszkaniowych oraz rozpatrywanie w trybie 
nadzoru spraw z zakresu publicznej gospodarki lokalami 
i ustawy o wyłączeniu spod publicznej gospodarki loka
lami domów jednorodzinnych oraz lokali w domach spół- 
dzieni mieszkaniowych.

4. Instruktaż i sprawowanie nadzoru nad działalnością w y
działów spraw lokalowych w zakresie ich kontroli nad 
przydziałem mieszkań pozostających do dyspozycji zakła
dów pracy i spółdzielni budownictwa mieszkaniowego, 
pod kątem zgodności tych przydziałów z obowiązującymi 
przepisami prawnymi i wytycznymi Rady Ministrów.

5. Szkolenie pracowników organów spraw lokalowych 
w prez£yd:ach rad narodowych.

§ 3.
1. Na czele Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka

niowej stoi kierownik wy działu, który:
— wydaje decyzje administracyjne w zakresie działal

ności Wydziału,
— kieruje pracami Wydziału.
— jest odpowiedzialny za wyniki pracy przed Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej i Ministrem Gospodar
ki Komunalnej.

2. W Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
ustala się dwóch zastępców kierownika wydziału, któ
rych zakres obowiązków określi kierownik wydziału.

§ 4.
1. Dla zapewnienia właściwej organizacji pracy i funkcjo

nowania Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej ustala się następującą strukturę organizacyjną W y
działu:

I. Oddział Organizacji i Nadzoru Administracyjnego.
— referat organizacji,
— referat gospodarki mieszkaniowej i komunalnej,
— kancelaria — sekretariat Wydziału.

II. Oddział Budownictwa Mieszkaniowego i Terenów.
— referat budownictwa mieszkaniowego,
— referat terenów,

III. Oddział Spraw Lokalowych.
— referat polityki lokalowej,
— referat inspekcji i kontroli,
— referat orzecznictwa.

§ 5.
Ustala się 30 etatów w Wydziale Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej.
§  6 .

1. Traci moc uchwała Nr 1/2 PWRN z dnia 10 stycznia 
1961 r. o utworzeniu Wydziału Spraw Lokalowych oraz 
Uchwała Nr 1/3 PWRN z dnia 1'0 stycznia 1961 r. w spra
wie zakresu działania i organizacji wewnętrznej Wydzia
łu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

2. Dotychczasowi Pracownicy Wydziału Spraw Lokalowych 
stają się pracownikami Wydziału Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej.

§ 7.
Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszej uchwały jest 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1962 r. 

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) MARIAN TALLAR (—) inż. A. MIERZWIŃSKI

poz. 197

UCHWAŁA Nr XLIII/306 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY Na RODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 30 października 1962 r.
0 'zmianie siedzib i nazw oraz obwodów niektórych urzędów

stanu cywilnego na terenie województwa.

Na podstawie art. 5 ust. 2 dekretu z dnia 8 czeiwca 1955 r. 
prawa o urzędach stanu cywilnego (Dz. U. Nr 25, poz. 151) 
z późniejszymi zmianami, Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Warszawie postanawia, co następuje:

§ 1.
W powiecie płockim przenosi się siedzibę urzędu stanu cy

wilnego z miejscowości Łubki do miejscowości Blichowo
1 zmienia się nazwę urzędu stanu cywilnegc w Łubkach na 
urząd stanu cywlnego w Blichowie.

§ 2 .
Wyłącza się z obwodu stanu cywilnego w Bodzanowie ofo- 

szar gromady Bulkowo i włącza się do obwodu urzędu stanu 
cywilnego w Blichowie.

§ 3.
W powiecie sochaczewskim przenosi się siedzibę urzędu 

stanu cywilnego z Szymanowa do Teresina i zmienia się naz
wę urzędu stanu cywilnego w Szymanowie na urząd stanu 
cywilnego w Teresinie.

§ 4.
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Kierow

nika Urzędu Spraw Wewnętrznych.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) M. TAl LAF (—) inż. I. MIERZWIŃSKI

poz. 198

UCHWAŁA Nr XLIV/308 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 6. XI. 1962 r.
w sprawie rozwoju hodowli zwierząt gospodarskich w woje

wództwie warszawskim.

Mając na uwadze konieczność zapewnienia odpowiednich 
warunków dla rozwoju hodowli i pełniejsze w ykor^stanie 
rezerw paszowych Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej na podstawie art. 53 ust. 4, pkt. 3 i art. 68 Ustawy z dnia 
25. I. 1998 r. o radach narodowych (Dz, U. Nr 5 poz. 16) po
stanawia co następuje:

§ 1 .
W zakresie hodowli bydła.

1. Zobowiązuje się Wydział Rolnictwa i Leśnictwa PWRN 
do

— zorganizowania do końca 1965 r. —  15 obór zarodo
wych w tym: w seKtorze państwowym — 14 (w PGR-8) 
i 1 w  rolniczej spółdzielni produkcyjnej oraz 20 obór 
reprodukcyjnych w tym: w sektorzt państwowym — 15 
(w PGR — 8) oraz 5 — w rolniczych spółdzielniach 
produkcyjnych,

— zapewnienia uzyskania przez poszczególne sektory 
gospodarki rolnej, następujących ilości .zarodowych 
sztuk bydła:



Str. 174 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 198

Buhaje w sztukach Cieliczki w sztuk.
1963 1964 1965 1963 1964 1965

PGR 300 300 300 1900 2200 2500

Inne państwowe 80 80 80 450 500 600

Spółdz. prod. 20 ,30 30 50 i50 200

Gosp. indyw. 50 30 20 500 550 600

O g ó ł e m : 450 440 430 2900 3400 3900

— rozszerzenia oceny wartości użytkowej krów z 14.260 
sztuk w 1'961 r. do 26.000 szftuk krów w 1966 r. 
w  tym:
w PGR 12.000 szt.
w innych gospodarstwach państwowych 3.500 szt. 
w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych .2.000 szt. 
w gospodarstwach indywidualnych 7.500 szt. Ikrów,

— wprowadzenia od stycznia 1963 r. uproszczonej kont
roli i ewidencji materiału żeńskiego po inseminacji 
oraz opracowania do 15. XII. br. zasad wymiany ma- 
łowartościowego bydła w gospodarce indywidualnej,

— rozszerzenia inseminacji krów  w poszczególnych po
wiatach wg opracowanego planu rozwoju unasienia- 
nia i rozmieszczenia punktów kopulacyjnych (załącz
nik),

— wybudowania do 1965 r. Zakładów Unasieniania 
w Ciechanowie, Grodzisku k. Ostrołęki, Siedlcach 
i Parzniewie k. Pruszkowa,

— uruchomienia laboratoriów rozdzielczych nasienia 
(LRN) wg następującego planu:
w 1962 r. LRN w Wyszkowie i Sochaczewie
w 1963 r. LRN w Płocku
w  1964 r. LRN w Garwolinie,

— przeszkolenia do końca 1965 r. — 530 kandydatów na
inseminatorów wg następującego planu:
w 1962 r. — 80 
w 1963 r. — 200 
w 1964 r. — 150
w  1965 r. — 100 uzyskując na koniec 1965 r. obsadę 
1100 czynnych punktów inseminacyjnych,

— doszkalania corocznie, począwszy od 1963 r. ok. 100 
inseminatorów już pracujących,

— zwiększenia fachowej opieki przez terenową służbę 
weterynaryjną nad działającymi punktami insemina
cyjnymi,

— objęcia do 1965 r. wyceną 7.500 szt. potomstwa po bu
hajach z Zakładów Unasieniania dla uzyskania nie
zbędnych danych o wartościach użytkowych tych bu 
hajów,

— zabezpieczenia w budżecie Wydziału Rolnictwa i Le
śnictwa, niezbędnych środków finansowych na zakup 
corocznie 30 szt, motocykli dla inseminatorów pracują
cych w trudnych warunkach komunikacyjnych, a wy

różniających ^się dobrymi wynikami w pracy,
— rozszerzenia krzyżowania bydła rasy polskiej czerwo

nej buhajami rasy duńskiej czerwonej na terenie re
jonu bydła c.p. dla poprawy mięsności i procentu 
tłuszczu w mleku.
W tym celu zabezpieczyć należy w Zakładach Unasie
niania w  Sierpcu i Grodzisku do 1965 r. 12 buhajów ra
sy duńskiej czerwonej,

— rozszerzenie krzyżowania bydła rasy c.p. z bydłem 
rasy dżersej w powiatach Ostrołęka, Ostrów i Wysz
ków dla poprawienia procentu tłuszczu w mleku. 
W' tym celu zabezpieczyć należy do 1965 r. w Zakła
dzie Unasieniania w Grodzisku 3 buhaje rasy dżersej.

2. Zaleca się Okręgowemu Oddziałowi Zw. Spółdzielni Mle
czarskich:
— objęcie do 1965 r. oceną wartości użytkowej 4.003 szt. 

krów w gospodarstwach indywidualnych w rejonach 
ustalanych przez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 
PWRN,

— podjęcia w 1963 r. w  pow Sokołów eksperymentalnej 
działalności związanej z pełnym wyposażeniem punk

tów inseminacyjnych w sprzęt techniczny, środki loko
mocji i telefony,

— rozprowadzenie wśród rolników indywidualnych co
rocznie około 590 szt. cieliczek i jałówek hodowlanych 
z kontrakcji prowadzonej przez Przedsiębiorstwa Ob
rotu Zwierzętami Hodowlanymi,

3. Zobowiązuje się Wojewódzkie Zjednoczenie Państwowych
Gospodarstw Rolnych do:
— rozszerzenia krzyżowania miejscowego bydła z buha

jami ras mięsnych w gospodarstwach _w pow. Mława 
i Ciechanów. W tym celu Zakład Unasieniania w Gro
dzisku zabezpieczy transport nas.enia od tych buhajów 
z woj. olsztyńskiego,

— zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych na 
podjęcie w 1963— 64 r. budowy 4-ch wychowalni dla 
mledzieży w szczególności w PGR, pow. Grójec, 
Płock i Płońsk,

— zabezpieczenia począwszy od 1963 r. niezbędnych środ
ków finansowych na inwestycje w  oborach gdzie ja
kość materiału hodowlanego pozwala na uznanie ich 
za zarodowe i reprodukcyjne wg ustaleń § 1 pftct. 1 
niniejszej uchwały.

§ 2.
W zakresie hodowli trzody chlewnej

1. Zobowiązuje się Wydział Rolnictwa i Leśnictwa PWRN
0 o :
— zorganizowania do końca 1965 r. 12 chlewni zarodo

wych, w tym: w sektorze państwowym —- 11 (w PGR 
— 6) w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych oraz 
12 chlewni reprodukcyjnych, w tym: w  sektorze pań
stwowym — j9 (w PGR — 5) i 3 w spółdzielniach pro
dukcyjnych,

— rozszerzenie oceny wartości użytkowej loch z 860 szt. 
w  1961 r. do 1260 macior w  1965 r. w  tym:
w PGR — 575 szit. 
w innych państwowych — 205 szt. 
w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych — 175 szt. 
w gospodarstwach indywidualnych —  305 loch,

— uzyskanie do 1965 r. we wszystkich sektorach 3.700 
szt. loszek hodowlanych i 3.020 szt. knurów na'zabez
pieczenie potrzeb województwa w tym zakresie,

— stopniowego wprowadzenia zmiany typu użytkowego 
trzody chlewnej z tłuszczowo-mięsnego na typ mięsny. 
W związku z tym w rejonie świni puławskiej tj. _w po
wiatach: Otwock, Węgrów, Sokołów, Mińsk i Siedlce 
Łosice należy wprowadzić knury rasy wielkiej białej 
i białej zwisłouchej, tak aby do 1965 ń. pogłowie trzo 
dy chlewnej rasy puławskiej zostało przekrzyżowane 
knurami ras białych,

— utrzymania w czystości rasy świni puławskiej w 2 po
wiatach Ryki, Garwolin,

— wstawiania corocznie do 1965 r. na punkty kopulacyj
ne od 15 do 20 knurów rasy Landrace na teren po
wiatu Płodk i Gostynin dla poprawienia jakości be
konów.

2. Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Hodowców i Pro
ducentów Trzody Chlewnej:
— zorganizowanie do końca 1963 r. gniazd reprodukcyj

nych o obsadzie 750 szt. loch, na koniec 1964 r. i ilości 
loch w  gniazdach zwiększyć do 1500 szt.,

— dla zabezpieczenia potrzeb terenowych wyprodukowa
nie w 1965 r. 6000 szt. loszek pochodzących od m a
cior z gniazd reprodukcyjnych, *

— rozprowadzenie corocznie około 2000 loszek hodowla
nych wśród rolników,

— rozszerzenie pracy instruktażowe' z terenu 8 powia
tów w chwili obecnej na teren wszystkich powiatów.

§ 3.
W zakresie hodowli owiec

1. Zobowiązuje się Wydział Rolnictwa i Leśnictwa PWRN
do:
— zorganizowania do 1965 r. 2 owczarni zarodowych 

w FGR przy stanie owiec rasy długowełnistych conaj- 
mniej 1000 szt. oraz 3 owczarni zarodowych luib repro
dukcyjnych w rolniczych spółdzielniach produkcyj
nych,

— rozszerzenia oceny wartości użytkowej owiec z 3506 
szt. w 1962 r. do 5,700 szt. ow iec w 1965 r.,

— uzyskanie do 1965 r. następujących ilości materiału 
hodowlanego:



Poz 198, 199 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 175

długowełniste merynos
tryki maciorki tryki maciorki

PGR 150 150 — —

Spółdz. Prod. 150' 150 40 40

Gosp. Indywid. 13(0 13'0 30 30

O g ó ł e m : 430 430 70 70

2. Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Gminnych Spół
dzielni Samopomoc Chłopska dokonanie w terminie do 
końca czerwca 1963 r. weryfikacji punktów skupu wełny, 
zlikwidowanie punktów uznanych za nieodpowiednie lub 
zbędne oraz zapewnienia istniejącym punktom właści
wych warunków lokalowych, wyposażenia i fachowej ob- 
sługi.

3. Zaleca się Wojewódzkiemu Związków? Hodowców Owiec:
— rozszerzenie pracy instruktażowej z terenu z 10 po

wiatów na teren 14 powiatów w 1965 r. ustalonych 
przez Wydział Rolnicwa i Leśnictwa PWRN,

— rozprowadzenie corocznie minimum 40C maciorek ho
dowlanych wśród rolników.

§ 4.
W zal rcsie hodowli koni.

1. Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Hodowców Koni:
— prowadzenie pracy hodowlanej w kierunku uzyskania 

konia typu lżejszego tzw. ciepłokrwistego poprzez 
uszlachetnienie miejscowego pogłowia rasą poznańsko- 
mazurską w pow.: Płock, Ciechanów, Sierpc, Żuro
min, Mława, Płońsk, Maków i wschodnia część powia
tu Przasnysz.
W pozostałych powiatach wprowadzić należy pracę 
nad ujednoliceniem typu konia pogrubionego oraz nad 
zmniejszeniem jego kalibru,

— zwiększenia ilości klaczy zapisanych do ksiąg hodu- 
wlanych z 4000 w 1962 r. do 4200 szt. w  roku 1965 r

§ 5.
W zakresie zwiększenia produkcji pasz 1

1. Zobowiązuje się Wydział Rolnictwa i Leśnictwa PWKJN 
do:
— podjęcia prac mających na celu zwiększenie siewu 

poplonów ozimych, tak aby w  1965 r. w porównaniu 
do rb. obszar tych poplonów wzrósł conajmniej do 
200.000 ha,

— spowodowanie budowania corocznie conajmniej około 
4000 silosów w gospodarstwach chłopskich przy w y
korzystywaniu na ten cel środków prewencyjnych 
PZU i mleczerstwa.

— zabezpieczenie odpowiedniej ilości kredytów na (bu
downictwo inwentarskie szczególnie w  rejonach posia
dających zmeliorowane i zagospodarowane użytki zie- 
lpne,

— podjęcia starań wspólnie z WZKR w  sprawie urucho
mienia do 1965 r. w oparciu o środki FRR będące 
w  dyspozycji PZKR w  pow. Przasnysz, Ostrołęka, Żu
romin, 3-ch wytwórni mączki siennej,

— opracowania do końca listopada br. wspólnie z Wy
działem Rolnictwa i Leśnictwa Stołeczne Rady Na
rodowej konkretnych propozycji w sprawie zagospo
darowania odpadów miejskich,

2 Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Gminnych Spół
dzielni Samopomoc Chłopska:
— zabezpieczenie zgodnie z planami odpowiedniej ilości 

cementu potrzebnego do budowy silosów, skrzyń do 
narowania ziemniaków, sieczkarni silosowych, rozdra- 
bniaczy bijakowych, wentylatorów do podsuszania 
siana,

— sprawne zorganizowanie skupu nadwyżek siana w od
powiednich powiatach oraz zorganizowanie sprzeda
ży w  rejonach, gdzie występują braki siana. Koniecz
ne jest w  związku z tym rozszerzenie sieci punktów 
sprzedaży z 38 obecnie do 100 na koniec listopada 
1962 r.

— przeprowadzenie do 15. XI. br. przez terenowe p la 
cówki handlu wiejskiego bliższego rozeznania w spra
wie wysokości i rejonizacji zamówień na zakup siana. 
W przypadku niedoboru niezbędne jest sprowadzenie 
siana z sąsiednich województw.

3. Zaleca się Wojewódzkiemu ZW. Kółek Rolniczych:
— zakupienia z 1RR będącego w  dyspozycji PZKR dc 

1965 r. po 2—3 w każdym powiecie przewoźnych ko
lumn parnikowych dla kółek rolniczych.

4. Zaleca się Okręgowemu Oddziałowi Związku Spółdzielni 
Mleczarskich rozwijanie działalności w zakresie pełne
go wykorzystania możliwości stosowania 3-miesięcznego 
kredytu towarowego na zakup siana przez rolników, któ
rzy nie dysponują odpowiednią ilością pasz i środków na 
zakup siana.

§  6 .

Odpowiedzialni za wykonanie niniejszej uchwały: Kierow
nik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa PWRN, Dyrektor Wo
jewódzkiego Zjednoczenia PGR, oraz prezydia powiatowych 
rad narodowych.

§ 7.
tjciiwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) M. TALLAR (—) inż, A. MIERZWIŃSKI

poz. 199 
UCHWAŁA Nr XLIV/310 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

Z dnia 6 listopada 1962 r.
w sprawie powołania i zadań Wojewódzkiej Kumisji Roz

działu Robo*

W celu zapewnienia prawidłowego obciążenia przedsię
biorstw budowlano-montażowych zleceniami na wykonanie 
robót budowlano-montażowych na terenie województwa war
szawskiego i maksymalnego pokrycia potrzeb w tym zakre
sie oraz na podstawie Zarządzenia Nr 64 Przewodniczącego 
Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 5 grud
nia 1960 r. w sprawie rozdziału robót budowlano-montażo
wych, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia:

§ 1.
Powołać przy Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodar

czego, Wojewódzką Komisję Rozdziału Robót w składzie:
Przewodniczący:
Ob. St. Marcinowski — Z-ca Przewodniczącego Frez. WRN 
Z - c ł  Przewodniczącego:

Ob. J. Gronostajski — Przewodniczący W.K.P.G.
Ob. inż. A. Lendzion >— Kierownik Wydz. Budów. Urban, 

i Architektury
Członkowie:

Ob. mgr Leszek Pazdro — St. insp. Woj. Oddz. Banku Naród. 
Ob. Edward Hanisz — V -ce Dyr. Woj. Oddz. Banku Inwest. 
Ob. E. Pajdziński — V-ce Dyr K oj. Oddz. Banku Rolnego 
Ob. inż. E Sadowski — Dyr. Warsz. Zjedn. Budów. Przem. 
Ob. inż. T. Sekulski -— Dyr. Woj. Zarz. Pizeds, Budown. 

Teren.
Ob. mgr inż. J. Bodych — Z-ca Kier. Wydz. Gosp. Kom. 

i Mieszk.
Ob. inż. W. Prokopowicz —  Dyr. Woj. Dyr. Budowy Osiedli 

Robotniczych
Stały Sekretarz Wojewódzkiej Komisji Rozdziału Robót:

Ob. Michał Bodnar — Kier. Działu Budownictwa WKP G.

§ 2 .

Przewodniczący W.K.R.R. ma prawo w razie potrzeby do
kooptować do składu Komisji przedstawicieli' zarządu lub 
przedsiębiorstw oraz przedstawicieli inwestorów jak również 
wyznaczyć swego zastępcę do prowadzenia posiedzenia 
W.K.R.R.



Str. 176 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 199, 200

§ 3.
Do zakrsu działania Wojewódzkiej Komisji Rozdziału 

Robót należy:
1. Bilansowanie całości potrzeb w zakresie robót budowla

no-montażowych na terenie województwa warszawskiego 
z możliwościami wykonawczymi, uwzględniając przede 
wszystkim planowaną moc produkcyjną przedsiębiorstw 
budowlano-montażowych i jednostek realizujących robo
ty systemem gospodarczym.

2. dokonanie w ramach ogólnego bilansu — szczegółowego 
rozdziału robót pomiędzy poszczególnych wykonawców 
(zarządy przedsiębiorstw względnie przedsiębiorstwa 
budowlano -montażowe). Obowiązki i zakres pracy W oje
wódzkiej Komisji Rozdziału Robói w ujęciu szczegóło
wym regulują: powołane na wstępie Zarządzenie Nr 64 
Przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Mini
strów oraz Instrukcja Zespołu Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanycn, Komisji Planowania przy 
Radzie Ministrów — w sprawie rozdziału robót budowla
no-montażowych z dnia 5 grudnia 1960 r.

§ 4.
W sprawach o charakterze ogólnego bilansowania i o waż

niejszych sprawach w zakresie szczegółowego rozdziału robót 
decyduje Wojewódzka Komisja Rozdziału Robót kolegialnie 
drogą głosowania. W razie równości głosów decyduje głos 
Przewodniczącego. Bieżące sprawy przy sporządzaniu bilan
sów, wyjaśnienia oraz przygotowanie wniosków do decyzji 
prowadzone są przez stały sekretariat W.K.R.R. pod prze
wodnictwem Przewodniczącego W.K.R.R. W sprawach bieżą
cych dotyczących rozdziału robót budowlano-montażowych 
decyzję wydaje Przewodniczący W.K.R.R.

1. Dane wyjściowe dla określenia potrzeb w zakresie robót 
budowlano-montażowych na terenie województwa war
szawskiego dla W.K.R.R. opracowuje Wojewódzka Komi
sja Planowania Gospodarczego na podstawie:
a) spisów noworozpocz.ynanych i kontynuowanych inwBs- 

tycji centralnych,
b) spisów noworozpoczynanych i kontynuowanych inwes

tycji zjednoczeń i jednostek budżetowych w planie 
centralnym,

c) sp !sów inwestycji noworozpoczynanych i kontynowa- 
nych planu terenowego wraz z zatwierdzonym planem 
kapitalnych remontów oraz złożone przez Wojewódz
kie związki spółdzielczości zestaw;enia określające 
zapotrzebowanie na wykonawstwo robót budowlano- 
-montażowychi,

d) określenia ogólnych nakładów na roboty budowlano- 
-montażowe w zakresie inwestycji przedsiębiorstw 
planu centralnego oraz w zakresie kapitalnych remon
tów tych przedsiębiorstw i jednostek budżetowych.

e) określenia ogólnych nakładów inwestycji organizacji 
społecznych i politycznych.

2. Dane o mocy produkcyjnej przedsiębiorstw budowlano- 
-montażowycłi opracowuje dla potrzeb W.K.R.R Wyaział 
Architektury i Budownictwa Prezydium WRN, zarówno 
dla przedsiębiorstw planu centralnego jak i przedsię
biorstw podległych Prezydium WRN oraz w odpowied
nim zakresie dla budowlanych spółdzielni pracy na pod
stawie mocy produkcyjnych ustalonych przez jednostki 
nadrzędne wykonawców.

§ 5.
Przewodniczący W.K.R.R. obowiązany jest składać spra- 

wuzdania z działalności Komisji Prezydium W.R.N.
Wojewódzka Komisja Rozdziału Robót powinna zakończyć 

prace związane z rozdziałem robót na rok 1963 w  terminie 
do dnia 30.XI.62 r.

§  6-

Członkom W.K.R.R. przysługuje wynagrodzenie za posie
dzenia odbyte w godzinach pozasłużbowych w wysokości: 

Przewodniczący — 57 zł za każde posiedzenie 
Członkowie — 38 zł za każde posiedzenie 
Zgodnie z przepisami § 5 ust. 3 i 4 uchwały Nr 38 Rady 

Ministrów z dnia 30.1.1954 w sprawie trybi powoływania 
■komisji resortowych i wynagrodzenia za udział w pos.edze- 
niach (Mon. Pol. łłr A-3C poz. 42; oraz § 13 powołanego 
na wstępie zarządzenia.

§ 7.
Zobowiązuje się Wydział Finansowy do uruchomienia kre

dytów na opłacanie posiedzeń Wojewódzkiej Komisji Roz
działu Robót.

§ 8 .
Traci moc Uchwała Nr XLVI/252 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Warszawie z dnia 28.XI.61 r. w sprawie 
powołania Woj. Komisji Rozdziału Robót.

§ 9-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia,
Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN

(—) M. TALLa R  (—) inż. A MIERZWIŃSKI

poz. 200 
UCHWAŁA Nr XXV/138/62 

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RAuY NARODOWEJ 
W PRUSZKOWIE

z dnia 17 litopada 1962 roku
w sprawie ustalenia cennika opłat roczny-b za koiwystanie 
z terenów państwowych oddanych organizacjom społecznym 
w użytkowanie, albo innym osobom prawnym lub fizycznym 

w wieczyste użytkowanie
Na podstawie ari,. 24 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 14 lipca 

1961 roku o gospodarce terenami w miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 32 poz. 159), oraz uchwały Nr 106 Rady Ministrów 
z dnia 2:2.111.1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia 
cen z tytułu korzystania z terenów w miastach i osiedlach 
(M.P. N • 47 ooz. 221) z dnia 12.VI.1962. Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Pruszkowie postanawia co następuje:

§ 1.
Dla ustalenia opłat rocznych z tytułu korzystania z tere

nów państwowych miasto Pruszków dzieli się na cztery 
strefy: centralną, śródmiejską, pośrednią, i peryferyjną, któ
rych granice określone są na załączonej do niniejszej uchwa
ły mapie*). Wykaz ulic w poszczególnych strefach określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Ustala się wysokość opłaty rocznej za 1 m2 terenu z tytułu 

jego położenia w  strefie:
1 Centralnej

a. pod budownictwo mieszkaniowe . . . 0,35 zł
b. pod oudownictwo przemysłowe usługi itp. 9,45 zł

2. Śródmiejskiej:
a. pod budownictwo mieszkaniowe . . . 0,30 zł
b. pod budownictwo przemysłowe usługi itp. 0,40 zł

3. Pośredniej
a. pod budovmictwo mieszkaniowe . . . 0,22 zł
b. pod budownictwo przemysłowe usługi itp. O1,26 zł

4. Peryferyjnej
a. pod budownictwo mieszkaniowe . . . 0.20 zł
b. pod budownictwo przemysłowe i usługi ftp. 0,23 zł

§ 3.
W zależności od istniejącego uzbrojenia, oraz w miarę 

wybudowania poszczególnych nowych urządzeń komunalnych 
wysokość opłaty rocznej za i m'- terenu zwiększa się w stre
fach:

Centralnej śródmiejskiej, pośredniej, peryferyjnej
a) z tytułu dojazdów o  nawierzchni utwardzonej o  0,32 zł
b) z tytułu doprowadzonej energii elektrycznej o 0,112 zł
c) z tytułu doprowadzonej sieci wodociągowej o Ol 13 zf
d) z tytułu doprowadzonej sieci kanalizacyjnej o '0>,50‘ zł
e) z tytuły doprowadzonej sieci gazowej o 0,14 zł
f) z tytułu centralnego ogrzewania (zdalaczynnegol o 0,35 zł
Podwyższona opłata pobierana będzie od 1 stycznia roku

następnego po wybudowaniu następnego nowego urządzenia 
komunalnego.

§ 4.
Uchylała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo

wym P.W.R.N. ponadto wyciąg z lich wały w  formie cennika 
należy podać do publicznej wiadomości.

*) Załącznik nr 1 Dominięto



Poz. 2W), 201 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 177

§ 5.
Ustalony cennik opłat rocznych wchodzi w  życie z dniem 

ogłoszenia uchwały w  Dzienniku Urzędowym Prezydium 
Woj, wódzkiej. Rady Narodowej.

§ 6 .

Odpowiedzialny za wykonanie Uchwały — Kierownik 
Wydz. G.K. i M.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
(—) EDWARD KOZIOŁ (—) RYSZARD HILL

Załącznik Nr 2 do Uchwały P.M.R.N. 
w Pruszkowie z dnia 17 listopada 
1962 r. Nr XXV/Li8/62.

Wykaz ulic w poszczególnych strefach i ich granic
i

Strefa Centralna
Część ulicy Sienkiewicza od ul. Ołówkowej do ul. Kościusz

ki — płd-wsch. część ulicy Ołówkowej od ul. Mokrej do ul. 
Sienkiewicza — odcinek ul. Przemysłowej od ul. Ołówkowej 
do zakrętu — pin część ul. Szczęsnej — ul. Obrońców Po
koju od ul. Szczęsnej do ulicy Kościuszki — ul. Raszyńakiego 
od ul. Szczęsnej do ul. Kościuszki — ul. Szopena od ul. Che
micznej do ul. Kościuszki —  płd.-wschodnia część uL Szo
pena od ul. Chemicznej do tu. Krańcowej — ul. Chemiczna— 
uL urzymały — ul. Nowowiejska — ul. Szara — pln.-zach 
część ul. Bolesława Prusa od ul. Krańcowej do ul. Kościusz
ki —  ul. Niecała — ul. Kościuszki — ul. Kraszewskiego — 
ul. Krótka — ul. Kościelna — ul. Komorowska od ul. 17-go 
Stycznia do ul. Kraszewskiego ,— ul. Potulidkiego — uL Li
powa od uL 17-go Stycznia do ul. Kraszewskiego —  ul. Ks. 
Mazowieckich oa ul. 17-go Stycznia do ul. Kraszewskiego — 
ul Ks. Mazowieckich od ul. 17-go Stycznia do ul. Kraszew
skiego — płn. część ulicy 17-go Stycznia — płm. część ul. 
Krańcowej od ul. Szopena do ul. Malej — płn. część ul. Małej,

Strefa Śródmiejska
obejmuje tereny ograniczone ulicami: C ramiczną — Cegiel- 
nianą do torów kolejki WKD — wzdłuż torów kolejki WKD 
do ul. 17-go Stycznia — płd. częścią ul. 17-go Stycznia do ul. 
Bolesława Prusa — pld.-wschodnią częścią ul. Bolesława 
Prusa od ul. 17-go Stycznia dc ul. Ceramicznej — płn. częś
cią ul. Krańcowej od ul. Szopena do ul. Ołówkowej —  wsch. 
częścią ul. Ołówkowej do ul. Aptecznej —  płn. częścią ul. 
Aptecznej'i— Stalową od ul. Aptecznej do ul. Sienkiewicza — 
na płn. zach. od ul. Sienkiewicza do ul. Robotniczej — wsch. 
częścią ul. Robotniczej w kierunku płn. do rowu ściekowego 
— rowem do zlbiegu ulic Mostowej i Elektrycznej —  od ul. 
Elektrycznej w  kierunku płn. wsch. równolegle do ul. P il
nikowej w  odległości ca 80 m do ul. Długiej — płd. częścią 
ul. Długiej w  kier. wschód, do ul. Bohaterów Warszawy — 
na płd. ul. Boh. Warszawy do przejazdu PKP — zach. częścią 
ul. Głównej na płd. do torów kolejki WKD —  wzdłuż torów 
kolejki na płd. do ul. Kraszewskiego.

Strefa Pośrednia

obejrnujej tereny ograniczone ulicami: Przejazdową do torów 
kolejki WKD na zacn. do ul. Warszawskiej — na płd.-zach. 
ulicą Warszawską do granicy miasta — granicą miasta na 
płn. do punktu gdzie granica miasta zmienia kierunek na 
płn. wsch. — następnie w  kier. płd. wsch. ca 350 m. — na płn. 
Wsch. przecinając ul. Promyka do rowu ściekowego i— rowem 
ściekowym za ul. Robotniczą ok. 150 m. — na płn. przecina
jąc ul. 3-go Maja róg Ołtarzewskiej dalej po zach. stronie 
ul. Giranitowej do jej płn. krańca — na Wsch. do ul. za
chodniej — Zacnodnią do ul. Zdziarskiej —  w  kierunku płd. 
równolegle do ulicy Konotopskiej, do ul. Długiej — od ul. 
Dług’> j zach. częścią ul. Mierniczej na płn. ca 70C m — na 
wsch. do ul. Granicznej i Niestałą do ul. Żeromskiego — 
ulicą Żeromskiego na południe dc przejazdu PKP.

Od torów kolejki WKD wzdłuż granicy miasta na wsch. 
do ul. Focha — ul. Focha na płn. do -17-go Stycznia — na 
zach. ul. 17-go Stycznia do ul. adama — ulicą Adama na płn. 
do rzeki Utraty — wzdłuż rzeki Utraty na wsch. do wschod
niej granicy miasta — wschodnią granicą miasta na płn. do

torów kolejki WKD — wzdłuż torów kolejki WKD na za
chód do przystanku WKD Pruszków Wschodni.

Strefa Peryferyjna 
pozostały teren miasta Pruszkowa.

poz. 201
UCHWAŁA Nr XXHI/79

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W SIERPCU

z dnia 25 października 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia planu zagorpc darowania przestrzen
nego terenu położonego w Sierpcu pomiędzy ulicami: ul.

Świerczewskiego — Dworcowej — Armii Czerwonej 
i Traugutta.

Na podstawie art. 23 ust. 2 Ustawy z dnia 31.1.1961 r. o  pla
nowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) art. 7, 11 i 27 
Ustawy z dnia .22.5.1958 roku o terenach dla budownictwa 
domów jednorodzinnych w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 3*, 
poz. 138) z późniejszym,; zmianami oraz w  związku 7 uchwa
łami Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr XXIi/143, 
z dnia 23.6.59 r. i X X V III/188 z dnia 12 sierpnia 54) r. Pre
zydium P o wiało we j Rady Narodowej postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić projekt planu zagospodarowania przestrzen

nego terenu położonego w Sierpcu pomiędzy ulicami Świer
czewskiego, Dworcową, Armii Czerwonej i Traugutta, okreś
lonego następującymi załącznikami:

1) Plan podstawowy w  skali 1 :1009 z opisem tecnnicziiym 
uzgodniony z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiolo- 
gi< zną w  Sierpcu, Wojewódzką Komendą Straży Pożar
nych w  Warszawie, Głównvm Architektem Wojewódz
kim w  Warszawie.

§  2 .

2) Upoważnić Kierownika Wydziału Budownictwa, Urtba- 
nistyk, i Architektury w  Sierpcu do wprowadzenia 
w  czasie realizacji planu ewentualnych drobnych uzu
pełnień lub poprawek uzasadnionych pod względem 
gospodarczym i urbanistycznym

§ a.
Zobowiązać Kierownika Wydziału Budownictwa Urbani

styki i Architekury do ustalenia obowiązku zabudowy na 
w /w  terenie w  okresie 4-ch lat zgodnie z planem etapowym.

§ 4.
Zobowiązać Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do przyjęcia 

przy zatwierdzaniu planów podziału 33% w /w  terenu na 
własność Państwa n,a cele użyteczności publicznej oraz jako 
działki budowlane "umożliwiające Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej prowadzenie właściwej gospodarki tere
nami.

§  9-

Odpowiedzialny za wykonanie Uchwały Kieroi mik Wy
działu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

§  6 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7.
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzę

dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prez. P.R.N. Przewodniczący Prez. P.R.N.
(—) W. KRUPIŃSKI (—) TADEUSZ MAŃKOWSKI



Str. 178 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 201

poz. ,202 
UCHWAŁA Nr XXHI/74 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RAuY NARODOWEJ 
W SOKOŁOWIE PODLASKIM

z dnia 18 lipca 1:9*62 r.
w sprawie: ustalenia cennika opłat rocznych za korzystanie 
z te.enów państwowych położonych na obszarze miasta Soko
łowa oddawanych organizacjom społecznym w użytkowari"! 
albo innym osobom prawnym lub fizycznym w wieczyste 

użytkowanie.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia '14 lipca 1961 r. 
u gospodarce terenami w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 32, 
poz. 159 z 1961 roku) oraz Uchwały Nr 105 Rady Ministrów 
z dnia 22 marca 1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia 
opłat z tytułu korzystania z terenów w miastach i osiedlach 
(M. P. Nr 47, po*z. 221 z 1962 r.) — Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Sokołowie Podl. postanawia:

§ 1.
Uchwalić cennik opłat rocznych za korzystanie z terenów 

państwowych oddanych organizacjom społecznym w użyt
kowanie albo innym osobom prawnym lub fizycznym w wie
czyste użytkowanie oraz dokonać podziału miasta Sokołowa 
Podl. na strefy z określeniem ich granic.

wysokość opłat rocznycn oraz podział miasta na strefy 
określają załączniki nr 1, 2* i 3 do niniejszej uchwały.

§ 2 .
Wysokość opłaty rocznej ustalona niniejszą uchwałą za 

określony teren podlegać Ibędą podwyższeniu w  czasie trwa
nia użytkowania przez organizację społeczną lub wieczystego 
użytkowania w miarę uzbrojenia terenu w nowe urządzenia 
komunalne.

Podwyższoną opłatę pobierać się będzie od 1-go stycznia 
roku następnego po wybudowaniu nowego urządzenia komu
nalnego .

§ 3.
Organizacje społeczne i spółdzielnie budowniewa mieszka

niowego, które w ramach partycypacji pokryją przypadające 
na nie koszty budowy określonego urządzenia komunalnego 
uiszczą opłaty roczne bez podwyższenia o stawki przypada
jące z tytułu wybudowania tego urządzenia komunalnego.

§ 4.
1. opłaty roczne za korzystanie z terenów użytkowanych 

na gospodarstwa rolne, warzywnicze lub ogrodnicze po
bierane Ibędą w wysokości określonej szczególnymi prze
pisami dla czynszów dzierżawy takich terenów.

2. korzystanie z terenów pańswowych oddanych pod pra
cownicze ogrody działkowe jest wolne od opłat ustalo
nych niniejszą Uchwałą na podstawie art 12 Ustawy 
z dnia 9 marca 1949 roku o pracowniczych ogrodach 
działkowych (Dz. U. Nr 18, poz. 117).

§ 5.
Opłaty ustalone na podstawie niniejszej Uchwały nie mają 

zastosowania do terenów państwowych położonych na tere
nach gromadzkich rad narodowych, o ile tereny te nie są 
objęte planem zagospodarowania.

Wysokość opłaty za te tereny określają odrębne przepisy.

§  6 ,

Odpowiedzialny za wykonanie Uchwały Kierownik W y
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Ob. 'Przes
mycki Roman.

§ 7.
Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z dniem ukazania się 

w  Dzienniku Urzędowym — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Warszawie.
Sekretarz Prez. P.R.N. Przewodniczący Prez. P.R.N.
(— ) JAN ROMANIUK (—) ST. ZAMBRON

Załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr XXX/74 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej wT Sokołowie Pod- 
laskim z dnia 18 lipca 1962 roku 
w sprawie ustalenia wysokości op'at 
rocznych z tytułu położenia za tereny 
państwowe oddawane organizacjom 
społecznym w  użytkowanie albo* in
nym osobom prawnym lub fizycz
nym w wieczyste użytkowanie.

TABELA STAWEK Nr 1

Stawki opłaty z tytułu położenia terenu.

Nazwa miasta 
i określenie ilości 

mieszkańców

S t r e f a

cen
tralna

śród
miejska

pośred-
dnia

peryfe
ryjna

Sokołów - Podlaski wysokość stawki rocznej za 1 m.2 
w złotych

5— 10 tys. ludności — 0,20 0,13 0,13

Załącznik Nr 2 do Uchwały 
Nr X X I11/74 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Sokołowie - Pod
laskim z dnia 18 lipca 1962 r. w spra 
wie ustalenia wysokość opłat rocz
nych z tytułu uzbrojenia za tereny 
państwowe oddawane organizacjom 
społecznym w użykowanie albo in 
nym osobom prawnym lub fizycz
nym w wieczyste użytkowanie.

TABELA STAWEK Nr 2 
Stawki opłaty z tytułu uzbrojenia terenu

Lip. Rodzaje uzbrojenia

Nazwa miasta — Sokoiów Podl.

do 2*0 tys. ludności

wysokość stawki rocznej 
za 1 m2 w zł.

1. Drogi, dojazdy o na
wierzchni utwardzonej 0,34

2 Prąd elektryczny 0,10

3. Wodociągi 0,10

4. Kanalizacja 0,46

5. Gaz 0,13

6. Centralne ogrzewanie
(zdalaczynne) 0,32

Załącznik Nr 3 do Uchwały 
Nr XXIII/74 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w  Sokołowie Podl. 
z dnia 18 lipca 1962 r. w sprawie 
podziału miasta Sokołowa Podl. na 
strefy oraz określenia ich granic 
w związku z ustaleniem wysokości 
opłat rocznych za tereny państwowe 
oaaawane organizacjom społecznym 
w użykowanie albo innym osobom 
prawnym lub fizycznym w wieczyste 
użytkowanie.

Miasto Sokołów—Podlaski dzieli się na trzy strefy: 
śródmiejską, pośrednią i peryferyjną.

Strofa śródmiejska:
obejmująca tereny położone w  Sokołowie—Podl. w  granicach: 
ul. Bohaterów Chodakowa na długości od ul. Wolności do



Poz. 202 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 179

ul. Przeskok i— ul. Repkowska od Siedleckiej do ul. Przes 
kok — ul. Wilczyńskiego od ul. Niecieckiej do ul. Kilińskie
go — ul. Mała — ul. Piękna od Niecieckiej do ul. Kupien- 
tyńskiej — ul. Kościelna, ul. Kilińskiego — ul. Kuśnierska — 
ul. Nowa, Niecała, Szeroka, Magistracka, Winnice; Olszew
skiego — ul. Siedlecka od ul. Bohaterów Chodakowa do ul. 
Ogrodowej — ul. Kościuszki i Sadowa —  ul. Wolność’ — 
ul. Węgrowska do ul. Wiejskiej —  tereny położone przy ul. 
Szkolnej od ul Kupientyńskiej z gruntami p o . stronie po
południowej — zachodniej na długości do ul. Kosowskiej — 
ul. Kupientyńska od ul. Kilińskiego do ul. Szkolnej — ul. K o
sowska od ul. Woności do Targowej — ul. Lipowa, Krzywa, 
Chopina, Wałowa, Cmentarna, Ks. Jana Bosko, Kolejowa 
Szpitalna i Ząbkowska.

Strefa pośrednia:
obejmująca tereny położone w  Sokołowie - Podl. w  granicach: 
ul. Bohaterów Chodakowa od ul. Przeskok do ul. Granicznej, 
ul. Repkowska od ul. Przeskok do ul. Źródlanej, ul. W il
czyńskiego od ul. Niecieckie; do ul. Granicznej, ul. Prosita, 
ul. Szkolna od ul. Niecieckiej do ul. Kupientyńskiej, ul. Ku
pientyńska od ul. Szkolnej do łąki Ob. Kwieka Józefa, ul. 
Sienkiewicza, ul. Wiatraki, Ogrodowa, Polna, Siedlecka od 
ul. Ogrodowej do drogi prowadzonej do Dziegietni.

Strefa peryferyjna:
obejmująca pozostałe tereny nie objęte w strefie śródmiej
skiej i pośredniej. i



Redakcja i Administracja: Warszawa, Filtrowa 57

Prenumerata: roczna ze skorowidzem 18 zł, półroczna bez 
skorowidz 10 zł. Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje 
Administracja wydawnictwa, Wpłaty — NBP Oddz. VII/M 
w Warszawie, konto 1531-94/2-251 cz. 15, dz. 7, rozdz. 2.

Cena zł 3.—

P ło ck a  D ru k a rn ia  A k cy d e n so w a  P ło c k , W arszaw sk a  24 zdm . 1998-62 
N ak ład  1.550 egz. H-50


